ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:   214  /PGDĐT
V/v những việc cần làm để phòng, chống dịch bệnh covid-19 trong trường học
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày   9  tháng   03   năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS
Và chủ các cơ sở giáo dục

Thực hiện Công văn số 679/SGDĐT-CTTT ngày 6/3/2020 v/v những việc cần làm để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong trường học; Thông báo số 53/TB-UBND ngày 07/03/2020 của UBND quận Hà Đông thông báo Kết luận hội nghị triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19; Công văn số 607/UBND-YT ngày 07/03/2020 của UBND quận Hà Đông về việc tăng cường các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19; Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông đề nghị các đơn vị thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:

1. Triển khai nghiêm túc các nội dung theo hướng dẫn của Bộ GDĐT về những việc cần làm để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong trường học (nội dung hướng dẫn gửi kèm).

2. Chuẩn bị cơ sở vật chất, đảm bảo trước khi các em học sinh quay trở lại trường với các nội dung sau:

- Đảm bảo đầy đủ các điều kiện vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân như: Tối thiểu 01 phòng học phải có Nhiệt kế điện tử để kiểm tra thân nhiệt trước khi vào lớp và khi ra về, bảng theo dõi nhiệt độ hàng ngày để kiểm tra 02 lần/ngày, xà phòng, nước rửa tay, dung dịch sát khuẩn tay nhanh để các em học sinh sát khuẩn trước/sau khi ra vào lớp học.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền để phụ huynh, học sinh, giáo viên hiểu rõ cách phòng chống dịch bệnh để chủ động phòng tránh, đảm bảo yên tâm, an toàn khi học sinh đi học.

- Chuẩn bị sẵn sàng những điều kiện tốt nhất khi học sinh quay trở lại đi học bình thường.

3. Các đơn vị cần sẵn sàng ứng phó, chủ động phòng, chống dịch. Nếu đơn vị nào không thực hiện nghiêm túc, chưa bảo đảm các điều kiện an toàn dứt khoát không cho học sinh đi học. Phòng GDĐT sẽ xử lý nghiêm đối với các trường hợp không thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

4. Hiệu trường các nhà trường chịu trách nhiệm trước UBND quận về công tác phòng chống dịch bệnh tại đơn vị.

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS và chủ các cơ sở mầm non tư thục triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên
- LĐ, CV PGD

- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Đã ký
Phạm Thị Lệ Hằng